
N. 189 reg. delib. N.  di prot. Cat.  Cl.  

 

 

 

    COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 

                                PROVINCIA DI TREVISO 
                                   ________________ 

                                           Copia 

 

VERBALE       DI        DELIBERAZIONE        DELLA 

 

GIUNTA     COMUNALE 

 
Il giorno 31 Luglio 2013, alle ore 15.00, nella sede del Comune di CASTELFRANCO 

VENETO. 

La     GIUNTA    COMUNALE,   convocata     dal   Sindaco,   si   è   riunita   essendo 
 

  Presente/Assente 

Dussin   Luciano Sindaco P 

Marcon   Stefano Vice Sindaco P 

Filippetto   Roberto Assessore P 

Gerolimetto   Nazzareno Assessore P 

Rosin   Romeo Assessore P 

Saran   Giancarlo Assessore P 

Migliorino   Marialuisa Assessore P 

Pivotti   Franco Assessore P 

 
Partecipa    il   Segretario Generale del Comune Battaglia Agostino. 

Assume  la   presidenza il   Sindaco  Dussin   Luciano, il quale,   riconosciuta   la legalità  

dell’adunanza,   dichiara aperta  la  seduta  e  pone  in  trattazione  l’oggetto seguente: 

 
 

N.  189 
 
 
DETERMINAZIONE PER L'ANNO 2013 DELLE TARIFFE DEI SERVIZI COMUNALI ESCLUSI 
DAL D.M. 31/12/1983. 
 



 

______________________________________________________________________________________ 
G.C. N.  189 del  31/07/2013 Comune di Castelfranco Veneto 

1 

N. 189 del 31/07/2013 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE PER L'ANNO 2013 DELLE TARIFFE DEI SERVIZI 

COMUNALI ESCLUSI DAL D.M. 31/12/1983. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- che l'art. 42 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riserva al Consiglio Comunale la 
disciplina generale delle tariffe per la fruizione di beni e servizi, con ciò assegnando alla 
Giunta Comunale la competenza per la determinazione del loro ammontare; 

- che per i servizi a domanda individuale elencati dal D.M. 31 dicembre 1983 la 
percentuale di copertura dei costi deve essere stabilita dal Consiglio Comunale in 
occasione della deliberazione del bilancio di previsione; 

- che per gli altri servizi, disciplinati da Regolamenti comunali o dalla legge, occorre 
adottare apposita deliberazione di Giunta; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 31/05/2012, all’oggetto 
“Determinazione per l’anno 2012 delle tariffe dei servizi comunali esclusi dal D.M. 
31/12/1983”; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 (Legge di stabilità 2013, ex legge finanziaria); 

Vista la legge 6 giungo 2013, n. 64 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 8 aprile 2013, n. 35, recante disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti 
scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, 
nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali. Disposizioni per il rinnovo del 
Consiglio di presidenza della giustizia tributaria”, che prevede la proroga al 30/09/2013 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli 
Enti Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal Dirigente del Settore che ha svolto 
l’istruttoria e dal Dirigente del 1^ Settore Servizi Generali; 

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
di approvare i diritti e le tariffe dei seguenti servizi: 

A)   fotocopie; tassa per partecipazione a concorsi, 

B)   servizi della biblioteca; servizio guardaroba del teatro; servizi del Museo, 

C)   pese pubbliche, 

D)   rimborso spese oggetti ritrovati; rimborso spese rilascio copie fascicoli incidenti stradali, 

E)   diritti di segreteria dell'urbanistica, 

F)   trasporto scolastico, trasporto per attività scolastiche, assistenza domiciliare, 

G)   canoni ricognitori concessioni suolo e spazi pubblici, 

H)   tariffe sosta area camper Via Valsugana, 



______________________________________________________________________________ 
G.C. N. 189 del 31/07/2013  Comune di Castelfranco Veneto 

2 

 

 

 

I)   tariffe per l’utilizzo delle Sale comunali per matrimoni civili, 

L)  duplicazione liste elettorali, 

M)  targhette numeri civici, 

come risultano nell’allegata scheda “Tariffe 2013” che viene unita alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
 
Inoltre, con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL Sindaco IL Segretario Generale 
 f.to Dussin   Luciano f.to Battaglia Agostino 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 
Il sottoscritto Messo Comunale attesta che oggi la presente deliberazione è stata 

pubblicata, in copia, all'Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Lì, 12/09/2013 
 f.to IL MESSO COMUNALE  
 
________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
(art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 
Il  sottoscrit to Segretario Generale cert if ica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 (quindici) giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva i l   
 
Lì, 
 f.to IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 

________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all ’originale qui depositato. 
 
Castelf ranco Veneto, lì 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


